
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  17 de abril de 2025 •  Ano XI • Edição Nº 2697

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025) .......................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2025) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 107/2025) ............................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 034/2021) ................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 046/2024) ................................................................ 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 082/2023) ................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025) ................................................................ 5



Quinta-feira
1 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano XI • Edição Nº 2697

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025)

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002-2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 002/2025. OBJETO: Construção de Creche Próinfância Tipo I (Padrão
FNDE) na localidade Sede no município de Amélia Rodrigues - Bahia, a ser realizada no dia 29 de maio de 2025,
às 10:00 (dez) horas, pelo PORTAL DA BLL COMPRAS, edital e anexos disponíveis através dos endereços:
www.bll.org.br, licitacao.pmar2025@gmail.com, www.ameliarodrigues.ba.gov.br e Portal Nacional de
Contratações Públicas – PNCP https://www.gov.br/pncp Amélia Rodrigues – BA, 16 de abril de 2025. Duciene
Boaventura Guimaraes – Agente de Contratação.

EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2025)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2025/SAUDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1175/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Elanyr Carvalho de Souza Mattos. CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. CNPJ:
61.074.175/0001-38. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro
veicular total de ampla cobertura de veículo tipo ambulância pertencente a frota fixa da Secretaria Municipal de
Saúde do município de Amélia Rodrigues-BA. Valor Global: R$ 4.259,29 (quatro mil, duzentos e cinquenta e nove
reais e vinte e nove centavos). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - Ba, 16 de abril de 2025.

Elanyr Carvalho de Souza Mattos
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE



Quinta-feira
1 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano XI • Edição Nº 2697

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 107/2025)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2025/OBRAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3815/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Obras Habitação e Serviços Públicos, o Ilmº. Sr. Davi Cerqueira Grilo.
CONTRATADA: MAXDIESEL DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. CNPJ/MF: 08.997.756/0001-40. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS TIPOS: GASOLINA COMUM,
ETANOL HIDRATADO E ÓLEO DIESEL (S 10 e S 500), COM ENTREGA PARCELADA, POR SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS – SRP, CONFORME AS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS/FUNDOS, PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, EQUIPAMENTOS
OU UTENSÍLIOS MOTORIZADOS DE PROPRIEDADE OU INTERESSE DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES-BA. Valor Global: R$ 480.015,00 (quatrocentos e oitenta e quinze reais). Vigência de 12 (doze)
meses. Amélia Rodrigues - BA, 16 de abril de 2025.

. Davi Cerqueira Grilo
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATANTE

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 034/2021)

PUBLICAÇÃO DE 4º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 034/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1720/2025
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 4º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ:
19.507.668/0001-58, representado pelo Ilmª. Srª. Secretária Emanuela Silva Brito. CONTRATADA: PORTO
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. CNPJ/MF 61.198.164/0001-60. Aditar contrato nº 034/2021,
firmado em 22 de abril de 2021, que tem como objeto contratação de empresa para prestação de serviço de
seguro dos veículos GM SPIN 1.8 LT ECONOFLEX PLACA-PJG8883, RENAUT KUID PLACA-PLY6H78,
RENAULT DUSTER PLACA PLX7E34, pertencentes à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Fica
prorrogado o prazo contratual por novo período de 12 (doze) meses, a contar de 22/04/2025 e a encerrar-se em
22/04/2026. O valor global anual estimado do contrato, passa para R$ 27.496,28 (vinte e sete mil, quatrocentos e
noventa e seis reais e vinte e oito centavos), de sorte que os R$ 5.605,98 (cinco mil, seiscentos e cinco reais e
noventa e oito centavos) decorrente novo prazo contratual aqui acrescentados serão pagos na forma do quanto
estabelecido na cláusula terceira do contrato primitivo. Data 14/04/2025. Amélia Rodrigues/Ba.

Emanuela Silva Brito
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATANTE



Quinta-feira
1 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano XI • Edição Nº 2697

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 046/2024)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 046/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1585/2025
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10,
representado pela Ilmª. Srª. Secretária Elanyr Carvalho de Souza Mattos. CONTRATANTE: NOEMIA WEST DA
SILVA. CPF/MF n° 326.391.475-87. Aditar contrato nº 046/2024, firmado em 11 de abril de 2024, que tem como
objeto locação de um imóvel situado no Povoado Bolandeira. Nº 9987, Fazenda Bolandeira no município de
Amélia Rodrigues/BA, para acomodação da sede da Unidade de Saúde da Família, conforme especificações
constantes nos documentos anexos ao processo. Fica prorrogado o prazo contratual pelo período de 12 (doze)
meses, a contar de 11/04/2025 e a encerrar-se em 11/04/2026. O valor global anual estimado do contrato, passa
para R$ 24.954,84 (vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos), de
sorte que os R$ 1.079,57 (um mil, setenta e nove reais e cinquenta e sete centavos) decorrente do aditivo de
valor para o reequilíbrio econômico e financeiro, serão pagos na forma do quanto estabelecido na cláusula
terceira do contrato primitivo. Data 10/04/2025. Amélia Rodrigues/Ba

Elanyr Carvalho de Souza Mattos
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 082/2023)

PUBLICAÇÃO DE 2º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 082/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1223/2024
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 2º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ:
19.507.668/0001-58, representado pela Ilmª. Srª. Secretária Emanuela Silva Brito. CONTRATADA ENTERPRISE
LOCADORA EIRELI. CNPJ: 40.883.967/0001-79. Aditar contrato nº 082/2023/AS, firmado em 18 de abril de
2023, que tem como objeto CONTRATAÇÃO MEDIANTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA, LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO TIPO MINIVAN, SEM FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL E SEM MOTORISTA, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, SEGURO TOTAL SEM FRANQUIA,
PARA MÚLTIPLOS SERVIÇOS DEMANDADOS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
AMÉLIA RODRIGUES – BA. Fica prorrogado o prazo contratual por 12 (doze) meses, a contar de 18/04/2025 a
18/04/2026. O valor global anual estimado do contrato, passa para R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais)
de sorte que o valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) decorrente novo prazo contratual aqui
acrescentados, serão pagos na forma do quanto estabelecido na cláusula terceira do contrato primitivo. Data
16/04/2025. Amélia Rodrigues/Ba.

Emanuela Silva Brito
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATANTE



Quinta-feira
1 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano XI • Edição Nº 2697

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1175/2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pela Ilmª. Srª. Secretária Elanyr
Carvalho de Souza Mattos, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 011/2025, que tem como objeto:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro veicular total de ampla cobertura de
veículo tipo ambulância pertencente a frota fixa da Secretaria Municipal de Saúde do município de Amélia
Rodrigues-BA. CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. CNPJ: 61.074.175/0001-38. Valor Global: R$
4.259,29 (quatro mil, duzentos e cinquenta e nove reais e vinte e nove centavos). Amélia Rodrigues - Ba, 16 de
abril de 2025.

Elanyr Carvalho de Souza Mattos
Secretária

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 107/2025)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 034/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 046/2024)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 082/2023)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025)



		2025-04-17T11:58:00-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




